
112

TOSIASIAIN LOGIIKKAA
(Menshevikkien Keskuskomitean „ Teesien“ johdosta)

Meille on toimitettu asiakirja, jonka nimenä 
on: menshevikkipuolueen „Keskuskomitean teesit
ja päätöslauselma11 (lokakuun 17—21 pnä 1918). Tässä 
asiakirjassa tehdään yhteenveto Neuvostovallan toi
minnasta vuoden 1917 lokakuun jälkeen ja hah
motellaan eräänlainen tulevaisuusnäköala, jolla on 
nähtävästi tärkeä merkitys menshevikkipuolueen kehi
tykselle. Mutta kaikkein arvokkainta asiakirjassa ovat 
johtopäätökset, jotka kumoavat menshevismin koko 
käytännön vallankumousvuoden ajalta. Lykäten „Tee
sien ja päätöslauselman41 erittelemisen toiseen kertaan 
me katsomme kuitenkin tarpeelliseksi kertoa nyt heti 
lukijalle eräistä vaikutelmistamme.

I

LOKAKUUN KUMOUKSESTA
Tämä oli tasan vuosi sitten. Maa nääntyi imperialis

tisen sodan ja taloudellisen rappiotilan taakan alla. 
Uupunut, paljon kärsinyt rintama ei kyennyt enää 
taistelemaan. Mutta samaan aikaan englantilaiset
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imperialistit (Buchanan!) kietoivat maata yhä enem
män pauloihinsa pyrkien kaikin keinoin pitämään sen 
imperialistisen sodan puitteissa. Luovutettiin Riika30 
ja valmisteltiin Pietarin luovuttamista vain sitä var
ten, jotta olisi voitu todistaa sodan ja sotilasdiktatuu
rin välttämättömyys. Porvaristo käsitti kaiken tuon 
ja pyrki avoimesti sotilasdiktatuuriin, vallankumouk
sen murskaamiseen.

Mitä tekivät tuohon aikaan bolshevikit?
Bolshevikit valmistautuivat kumoukseen. Heidän 

mielestään ainoana ulospääsynä sodan ja taloudellisen 
rappion umpikujasta oli se, että proletariaatti valtaa 
vallan. Ilman sellaista kumousta ei heidän mielestään 
ollut ajateltavissa eronteko imperialismista ja Venä
jän vapauttaminen, sen kynsistä. He kutsuivat koolle 
Neuvostojen edustajakokouksen ainoana vallanperijänä 
maassa.

Ensiksi vallankumous, sitten—rauha!
Mitä tekivät tuohon aikaan menshevikit?
He julistivat bolshevikkien „hankkeen14 „vastaval

lankumoukselliseksi seikkailuksi44. Neuvostojen edus
tajakokousta he pitivät tarpeettomana ja jarruttivat 
sitä, ja itse Neuvostot taas he julistivat „vanhentuneiksi 
parakeiksi44, jotka joutavat purettaviksi. Neuvosto- 
„parakkien44 tilalle he ehdottivat „eurooppalais“-mal- 
lista „vankkaa rakennusta44 — esiparlamenttia31, jossa 
he yhdessä Miljukovin kanssa laativat „radikaalis
ten agraari- ja  talousreformien44 suunnitelmia. Impe
rialismista erontekemisen asemesta he ehdottivat 
mahdollisena ulospääsynä sodasta liittoutuneiden kon
ferenssia Pariisissa. „Johdonmukaisena rauhanpolitiik
kana44 he pitivät menshevikki Skobelevin osallistu-
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mistä tuohon konferenssiin ja menshevikki Axelrodin 
epäilyttäviä toimenpiteitä Scheidemannien, Renaude- 
lien ja Hyndmanien edustajakokouksen koollekutsu
miseksi.

Tuosta ajasta on kulunut vuosi. „Bolshevikki- 
kumous“ on pystynyt pyyhkäisemään olemattomiin 
sisäisten ja ulkomaisten imperialistien konstikkaan 
koneiston. Entinen imperialistinen sota on Venäjän 
osalta siirtynyt muistelmien alalle. Venäjä on vapau
tunut imperialismin ikeestä. Se toteuttaa ja aikoo 
edelleenkin toteuttaa omaa riippumatonta ulkopoli
tiikkaansa. Nykyään on kaikille selvää, että ilman 
Lokakuun kumousta Venäjä ei olisi päässyt pois 
imperialistisen sodan umpikujasta, talonpojat eivät 
olisi saaneet maata eivätkä työläiset olisi tehtaiden 
isäntiä.

Mutta mitä puhuvat meille menshevikit, heidän 
Keskuskomiteansa nykyään? Kuulkaa:

„Vuoden 1917 lok ak uu ssa su o rite ttu  bolslievikkikum ous on 
h isto ria llise s ti v ä lttäm ätö n , koska se, rep iessään  rik k i ty ö tä te k e 
vien  jou k kojen  ja  k ap italistilu o k k ien  v ä lise t s ite e t, ilm aisi ty ö tä 
tek ev ien  joukkojen  pyrk im yksen " a listaa  vallan k um ou ksen  suu nta  
kokonaisuudessaan niiden ed u ille , jo ta  ilm an ei o lisi o llu t a ja 
te lta v is sa  V enäjän vapauttam inen  liittou tun een  im p erialism in  
p u ristu k sesta , johdonm ukaisen rauhanpolitiikan  to teu ttam in en , 
agraarireform in  rad ik aalin en  täytän töönp an o ja  koko talou seläm än  
sään n östelem in en  valtio n  ta h o lta  kansanjoukkojen  etu ja  v a s ta a 
v a s ti, ja  k o sk a  vallan k um ou ksen  tä l lä  k au d ella  o li suuntana v o i
m istaa  m yös sen  vaik u tu k sen  k an tav u u tta , m ikä V enäjän v a lla n 
k u m ou k sella  o li m aailm an tapahtum ain kulk uu n ” (k ts . „T eesit  
ja  p äätö slau selm a”).

Sillä tavalla puhuu nykyään menshevikkien 
Keskuskomitea.
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Se on uskomatonta, mutta totta. Osoittautuu, 
että „bolshevikkikumous on historiallisesti välttä
mätön", „jota ilman ei olisi ollut ajateltavissa Venäjän 
vapauttaminen liittoutuneen imperialismin puristuk
sesta", „johdonmukaisen rauhanpolitiikan toteuttami
nen", „agraarireformin radikaalinen täytäntöönpano" 
ja „koko talouselämän säännosteleminen valtion taholta 
kansanjoukkojen etuja vastaavasti".

Mutta tämähän on sitä samaa, mitä bolshevikit jo 
vuosi sitten teroittivat mieliin ja mitä vastaan men- 
shevikkien Keskuskomitea niin kiivaasti taisteli!

Niin, aivan samaa.
Eikö totta: elämä kouluttaa ja oikaisee vieläpä 

kaikkein paatuneimpiakin. Se on kaikkivoipa ja ottaa 
aina omansa mistään huolimatta...

II
PROLETARIAATIN DIKTATUURISTA

Tämä oli noin kymmenen kuukautta sitten. Kokoon
tui Perustava kokous. Täydellisesti hajalle lyödyt 
porvarilliset vastavallankumoukselliset kokosivat 
uudelleen voimiaan ja hieroskelivat käsiään nauttien 
ennakolta Neuvostovallan „tuhosta". Ulkomainen 
imperialistinen (liittolaisvaltojen) lehdistö tervehti 
Perustavaa kokousta. Menshevikit ja eserrät järjesti
vät „yksityisiä" neuvotteluja ja laativat suunnitelman 
vallan siirtämiseksi Neuvostoilta Perustavalle kokouk
selle, „Venäjänmaan isännälle". „Rehellisen kokoo
muksen" uudelleensyntymisen ja bolshevikkien „vir
heiden" poistamisen aave leijaili ilmassa.

Mitä tekivät silloin bolshevikit?
1 0  J .  V . S t a l i n ,  4  o s a
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He ja tk o iv a t jo a lo ite ttua  pro letariaatin  vallan 
lu jittam isen  työ tä . He olivat s itä  m ieltä, e ttä  h istoria  
on tuom innut häviöön „rehellisen kokoom uksen11 ja  
sen elimen, porvarillis-dem okraattisen  Perustavan  
kokouksen, sillä he tiesivät, e ttä  m aailm aan oli sy n 
ty n y t  uusi voima — pro letariaatin  valta, ja  uusi ha l
litu sm u o to — N euvostojen Tasavalta. Vuoden 1917 
alussa P eru stav an  kokouksen tunnus oli ed istykselli
nen, ja  bo lshev ik it k an n a ttiv a t sitä. Vuoden 1917 
lopulla, Lokakuun kum ouksen jä lkeen , P eru stav an  
kokouksen tunnus m u u ttu i taantum ukselliseksi, sillä 
se lakkasi vastaam asta  ta istelev ien  po liittis ten  voi
mien u u tta  suhdetta  maassa. B olshevikit o livat s itä  
m ieltä, e ttä  Euroopan im perialistisen  sodan ja  V enä
jä n  voittoisan proletaarisen vallankum ouksen ti la n 
teessa on ajateltav issa vain kaksi valtaa: p ro letariaa
tin  d ik ta tuu ri, joka oli o ttan u t N euvostojen Tasavallan 
muodon, ta i porvariston d ik ta tu u ri so tilasd ik ta tuu rin  
muodossa, — kaikki y rity k se t kesk itien  etsim iseksi ja  
P erustavan  kokouksen uudelleensynnyttäm iseksi jo h 
ta v a t k ie rtäm ä ttä  vanhaan palaam iseen, ta a n tu 
m ukseen, Lokakuun saavu tusten  hävittäm iseen. Bol
shevikeille oli epäilem ätöntä, e t tä  porvarillinen 
parlam entarism i ja  porvarillinen  dem okraattinen ta sa 
va lta  ovat vallankum ouksen jo  läp ikäym ä aste...

Tuosta ajasta on kulunut kymmenen kuukautta. 
Perustava kokous, joka yritti hävittää Neuvostojen 
vallan, laskettiin hajalle. Maamme talonpojat eivät 
edes huomanneet hajallelaskemista, ja työläiset otti
vat hajallelaskemisen vastaan riemuiten. Osa „Perusta
van kokouksen1* kannattajista matkusti Ukrainaan 
ja kutsui avukseen saksalaisia imperialisteja taistele



TOSIASIAJN LOGIIKKAA 147

maan Neuvostoja vastaan. Toinen osa „Perustavan 
kokouksen" kannattajista matkusti Kaukaasiaan ja 
rauhoittui turkkilaisten ja saksalaisten imperialistien 
syleilyssä. Kolmas osa „Perustavan kokouksen" kan
nattajista matkusti Samaraan ja yhdessä englantilais
ten ja ranskalaisten imperialistien kanssa alkoi sodan 
Venäjän työläisiä ja talonpoikia vastaan. Perustavan 
kokouksen tunnus muuttui täten poliittisten maallik
kojen pyydystelemisen keinoksi ja lipuksi, joka verhosi 
sisäisiä ja ulkomaisia vastavallankumouksellisia heidän 
taistelussaan Neuvostoja vastaan.

Kuinka menshevikit käyttäytyivät tuona kautena?
He taistelivat Neuvostovaltaa vastaan kannatta

malla koko ajan vastavallankumoukselliseksi muuttu
nutta Perustavan kokouksen tunnusta.

Mutta mitä puhuvat meille menshevikit, heidän 
Keskuskomiteansa nykyään? Kuulkaa:

Se „h ylk ää  k aik en laisen  p o liittisen  yh teisto im in n an  dem o
k ra tia lle  vih am ielisten  luokkien k an ssa  ja  k ie ltä y ty y  o s a llis tu 
m asta  kaikkiin, vaik k a dem okratiankin  lip u lla  verh o ttu ih in , h a l-  
litu sy h d iste lm iin , jo tk a  p eru stu v at dem okratian  ja  k apitalistisen  
p o rv ariston  „y le isk a n sa llis iin " kokoom uksiin  ta i  riippuvaisuuteen  
u lk o m aisesta  im p erialism ista  ja  m ilitarism ista" (k ts . „ T e e sit").

Jä edelleen:
„Kaupungin e i-p roletaarisiin  joukkoihin  ja m aaseudun ty ö tä 

tek eviin  joukkoihin nojautuvan vallan k u m o u k sellisen  dem okratian  
kaikkia y rity k siä  d em okraattisen  tasavallan  p alauttam isek si 
a se e llise ssa  ta is te lu s sa  N eu v o sto h allitu sta  ja  s itä  tukevia jo u k 
koja vastaan  on k an sain v älisen  tila n te e n  lu on teen  ja  V enäjän  
dem okraattisen  p ikk uporvariston  p o liittisen  k y p sy m ättöm yy d en  
vuoksi seu ran n u t ja seu raa  se lla in e n  y h te isk u n n allisten  voim ien  
u u d elleenryh m ittym inen , jo k a  m u rtaa  d em ok raattisen  jä rje s te lm ä n  
palauttam isen  p u o lesta  k äytävän  ta iste lu n  v allan k u m ou k sellisen
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m erk ity k sen  ja  joh taa  vallankum ouksen  so sia lis tis te n  perussaavu- 
tu ste n  suoranaiseen uhkaam iseen . P y rk im y s päästä h in n alla  m illä  
h y v ä n sä  sopim ukseen kapitalistilu okk ien  k a n ssa  ja  k ä y ttä ä  v a lta 
ta is te lu ssa  u lkom aista  a s e tta  riis tä ä  v allan k u m ou k sellisen  dem o
k ratian  p o litiik alta  kaiken itsen äisyyd en  ja  m uuttaa sen noiden  
luokkien ja  im p eria lis tisten  kokoom usten välik ap paleek si" (k ts .  
„T e e sit ja  p äätö slau selm a").

Lyhyemmin sanoen: kokoomus „hylätään" jyrkästi 
ja ilman varauksia, taistelu demokraattisen tasavallan 
ja Perustavan kokouksen puolesta tunnustetaan vasta
vallankumoukselliseksi, sillä se „johtaa vallanku
mouksen sosialististen perussaavutusten suoranaiseen 
uhkaamiseen".

On vain yksi johtopäätös: Neuvostojen valta, pro
letariaatin diktatuuri on ainoa mahdollinen vallan
kumouksellinen valta Venäjällä.

Mutta tämähän on sitä samaa, mitä bolshevikit 
ovat niin kauan teroittaneet mieliin ja mitä vastaan 
menshevikit vielä eilen taistelivat.

Niin, aivan samaa.
Eikö totta: tosiasiain logiikka on kaikkea muuta, 

myös menshevististä logiikkaa voimakkaampaa...
I I I

PIKKUPORVARILLISTA SEKASOTKUA
Siis:
Tosiasia on, että vuoden kestäneen taistelun 

jälkeen bolshevikkien „seikkailupolitiikkaa" vastaan 
menshevikkien Keskuskomitean on pakko tunnustaa 
vuoden 1917 lokakuun „bolshevikkikumouksen" „his
toriallinen välttämättömyys".



TOSIASI A1N LOGIIKKAA 119

Tosiasia on, että pitkäaikaisen taistelun jälkeen. 
Perustavan kokouksen ja „rehellisen kokoomuksen" 
puolesta menshevikkien Keskuskomitean oli, joskin 
vastahakoisesti ja vastaan tenäten, kuitenkin pakko 
tunnustaa ,,yleiskansallisen“ kokoomuksen kelpaamat- 
tomuus ja „demokraattisen järjestelmän palauttami
sen" ja Perustavan kokouksen puolesta käytävän 
taistelun vastavallankumouksellisuus.

Totta kyllä, tuo tunnustus tehtiin vuoden myö
hästyneenä, sen jälkeen kun totuudesta, että Perus
tavan kokouksen tunnus oli luonteeltaan vastavallan
kumouksellinen ja Lokakuun kumous historiallisesti 
välttämätön, oli tullut yleinen, kulunut puheen
parsi, — niin myöhästyneenä, että se ei ole lainkaan 
sopivaa menshevikkien Keskuskomitealle, joka pitää 
itseään johtavana tekijänä vallankumouksessa. Mutta 
sellainen on menshevikkien kohtalo: he eivät jää ensi 
kertaa jälkeen tapahtumainkulusta, ja luulemme, ettei
vät he viimeistä kertaa yritä komeilla bolshevikkien 
vanhoissa housuissa...

Voitaisiin luulla, että menshevikkien Keskuskomi
tean tuollaisen tunnustuksen jälkeen vakavalaatuisille 
erimielisyyksille ei enää ole sijaa. Niin siinä olisi 
käynytkin, ellemme olisi tekemisissä menshevikkien 
Keskuskomitean, vaan johdonmukaisten vallankumouk
sellisten kanssa, jotka kykenevät ajattelemaan asian 
loppuun asti ja pääsemään asioissa selvyyteen. 
Mutta siinähän se onnettomuus onkin, että tässä 
tapauksessa me olemme tekemisissä pikkuporvarillis
ten intelligenttien puolueen kanssa, jotka ikuisesti 
horjuvat proletariaatin ja porvariston, vallankumouk
sen ja vastavallankumouksen välillä. Siitä johtuu kier
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tämätön ristiriita sanojen ja tekojen välillä, mieli
piteiden ainainen epävarmuus ja horjunta.

Haluatteko ihailla! Menshevikkien Keskuskomitea, 
näettekös:

„P itää  ed elleen k in  k ansanvaltaa, m illään  ra jo itta m a to n ta  
d em okratiaa sinä ainoana valtiom u oton a, jo n k a  v a llite s sa  p ro le ta ' 
riaa tin  y h te isk u n n allin en  vapautus voidaan sek ä v a lm iste lla  e ttä  
to teu ttaa . V apaasti v a litu n  täy siv a lta ise n  P eru stav an  kokouksen  
jä rje s tä m ä ssä  d em o k raattisessa  ta s a v a lla ss a , y le is e s s ä  ja  y h tä lä i
s e s s ä  äänioikeudessa j.n .e . se  näkee ei vain m illään  k orv aam atto 
m an keinon näiden joukkojen  k a sv a tta m ise k si p o liittise sti ja  p ro 
letariaatin  y h d istäm isek si lu ok k ak an taisesti omian etu jen sa  lipun  
a lla , vaan m yöskin  p eru stan , jo l la  p ro le ta ria a tti, jok a y k sistään  
on sosialistin en , voi k e h ittä ä  om aa y h te isk u n n a llis ta  lu om istyö
tään " (k ts . „T eesit ja  p ä ätö slau selm a").

Se on uskomatonta, mutta totta. Toisaalta „demo
kraattisen järjestelmän palauttamisen puolesta käy
tävä taistelu“ kuulemma „johtaa vallankumouksen 
sosialististen perussaavutusten suoranaiseen uhkaami- 
seen“, minkä vuoksi se julistetaankin vastavallan
kumoukselliseksi, toisaalta menshevikkien Keskus
komitea asettuu „edelleenkin" kannattamaan jo hau
dattua „täysivaltaista Perustavaa kokousta"! Tai ehkä 
menshevikkien Keskuskomitea aikoo saada „Perusta
van kokouksen" aikaan ilman „aseellista taistelua"? 
Mutta mitä on siinä tapauksessa tehtävä „bolshevik- 
kikumouksen historialliselle välttämättömyydelle", 
joka kumous viskasi pois „täysivaltaisen Perustavan 
kokouksen"?

Tai vielä edelleen. Menshevikkien Keskuskomitea 
ei vaadi enempää eikä vähempää kuin:

„P oliisipakkotoim enpiteiden  erik o ise lin ten  ja  erik o istrib u -  
n aalien  la k k au ttam ista"  ja  „p oliittisen  ja  ta lo u d ellisen  te rro rin  
lo p ettam ista" (k ts . „T e e sit ja  p äätöslau selm a").
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Toisaalta tunnustetaan proletariaatin diktatuurin 
„historiallinen välttämättömyys", jonka kutsumuksena 
on porvariston vastarinnan tukahduttaminen, toisaalta 
vaaditaan eräiden sangen tärkeiden vallan välineiden 
lakkauttamista, joita ilman tuo tukahduttaminen ei 
ole ajateltavissakaan! Mutta mitä on siinä tapauksessa 
tehtävä Lokakuun vallankumouksen saavutuksille, 
jota vastaan porvaristo taistelee kaikin voimin, 
vieläpä järjestämällä terroritekojakin ja rosvosalaliit- 
toja? Kuinka voidaan tunnustaa Lokakuun kumouksen 
„historiallinen välttämättömyys" tunnustamatta siitä 
johtuvia kiertämättömiä tuloksia ja seurauksia?!

Voikohan menshevikkien Keskuskomitea milloin
kaan selviytyä tuosta pikkuporvarillisesta seka
sotkusta?

IV
ENTÄ EDELLEEN?

Se muuten yrittää siitä selviytyä. Kuulkaa:
»P itäen  kiinni te h tä v ä stä  p alau ttaa  vallan k um ou ksen  saavu 

tu ste n  p e ru sta lla  V enäjän y h te n ä isy y s  ja  riippum attom uus dem o
k ratian  o m illa  vo im illa  ja  ollen  siten  h y v ä k sy m ä ttä  m itään  
u lkom aisten  k ap italistien  puuttum ista  V enäjän sisä is iin  asioih in "  
m en shevikk ipu olu e „on p oliittisesti solidaarinen  N e u v o sto h a lli
tuksen  k an ssa , k o sk a se  on lu jasti V enäjän alu een  vap au tta
m isen k a n n a lla  erik o isesti u lk o m aisesta  m ie h ity sv a lla s ta  ja  
esiin ty y  n oita  e i-p roletaarisen  dem okratian  y r ity k s iä  v astaan  la a 
jen taa tu o ta  m ie h ity s tä  tai s ä ily ttä ä  se . M utta täm ä p oliittinen  
solid aarisu u s su h te e ssa  im p erialistiseen  p u u ttu m iseen  voisi joh taa  
N eu vostoh allitu k sen  niiden sotato im ien  su o ran aiseen  tu k em iseen , 
jo tk a  on su u n n attu  V enäjän m ieh ite tty jen  alueiden  vapauttam i
seen , vain  siin ä  tapauksessa, jo s  täm ä h a llitu s  ilm a isisi käytän
n össä v a lm e u tta  jä rje s tä ä  su h teen sa  reunam aiden e i-b o lsh ev istisen
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dem okratian  k an ssa  k eskinäisen  sopim uksen eikä tukahduttam isen  
ja  te rro rin  p e ru sta lle "  (k ts . „T eesit ja  p äätö s la u se lm a ").

Siis, taistelusta Neuvostovaltaa vastaan — „sopi
mukseen" sen kanssa.

„Poliittinen solidaarisuus Neuvostohallituksen kans
sa"... Me emme tiedä, minkälainen on tämän solidaari
suuden täydellisyyden aste, mutta tarvinneeko sanoa, 
että bolshevikit eivät tule vastustamaan menshevik- 
kien Keskuskomitean solidaarisuutta Neuvostovallan 
kanssa? Me käsitämme täydellisesti, mikä ero on soli
daarisuudella Neuvostohallituksen kanssa ja solidaa
risuudella esimerkiksi Samarassa oleskelevien „Perus
tavan kokouksen" jäsenten kanssa.

„Neuvostohallituksen sotatoimien suoranainen tuke
minen"... Me emme tiedä, minkälaisen määrän sota
joukkoja menshevikkien Keskuskomitea voisi antaa- 
Neuvostovallan käytettäväksi, minkälaisilla sotavoi
milla se voisi rikastuttaa Neuvostoarmeijaa, mutta 
tarvinneeko todistella, että bolshevikit voisivat vain 
tervehtiä Neuvostovallan sotilaallista tukemista? Me 
käsitämme täydellisesti sen eron suuruuden, mikä on 
Neuvostohallituksen sotilaallisella tukemisella ja esi
merkiksi menshevikkien osallistumisella kerenskiläi- 
seen „puolustusneuvotteluun"32 imperialistisen sodan 
aikana.

Kaikki se on totta. Mutta kokemus on opettanut 
meitä olemaan uskomatta ihmisiin vain sanan perusteella, me olemme tottuneet arvostamaan puolueita 
ja ryhmiä ei vain niiden päätöslauselmien perusteella, 
vaan ennen kaikkea niiden tekojen perusteella.

Mutta minkälaisia ovat menshevikkien teot?
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U krainassa m enshevikit e ivä t ole tähän  m ennessä 
katkaisseet välejään Skoropadskin vastavallankum ouk
sellisen hallituksen  kanssa, vaan  ta is te lev a t kaikin 
keinoin U krainan neuvostoaineksia vastaan  ja  tu k ev a t 
siten  sisäisten  ja  ulkom aisten im peria listien  h e rru u tta  
etelässä.

K aukaasiassa m enshevikit ovat jo  aikoja s itten  
m enneet liittoon  tilanherro jen  ja  kap ita lis tien  kanssa 
ja  ju lis te ttu aan  pyhän  sodan Lokakuun kum ouksen 
kannatta jille  k u tsu n ee t avukseen saksalaisia im peria
liste ja .

U ralilla  ja  Siperiassa m enshevikit, so lidarisoidut- 
tuaan  eng lan tila is ten  ja  ranskala isten  im perialistien  
kanssa, ovat teoissa au ttan ee t ja  a u tta v a t edelleenkin 
Lokakuun vallankum ouksen saavu tusten  h äv ittäm istä .

K rasnovodskissa m enshev ik it ovat avanneet eng
lantilaisille im perialisteille  Taka-K aspian alueen ovet 
tehden  siten  heille helpom m aksi N euvostovallan m u rs
kaam isen Turkestanissa.

Lopuksi, eräs osa Euroopan V enäjän m enshevikeistä 
ju lis ta a  „aktiiv isen" „ ta is te lun11 v ä lttäm ättö m y y ttä  
N euvostovaltaa vastaan, jä rje s tä ä  vastavallankum ouk
sellisia lakkoja arm eijam m e selustassa  sen vuodat
taessa vertaan  sodassa V enäjän vapauttam iseksi 
ja  tekee siten  m ahdottom aksi m enshevikkien Keskus
kom itean ju lis tam an  „N euvostohallituksen sotatoim ien 
tukem isen" to teu ttam isen .

K aikki näm ä m enshevism in epäsosialistiset ja  vas
tavallankum oukselliset ainekset V enäjän keskiosassa 
ja  reunam aissa ovat p itänee t itseään  tähän  asti ja  
p itäv ä t edelleenkin sen m enshevikkipuolueen jäseninä, 
jo n k a  K eskuskom itea ju lis taa  nykyään  ju h la lli
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sesti „po liittista  so lidaarisuu ttaan“ N euvostovallan 
kanssa.

Me kysym m e:
1) K uinka m enshevikkipuoiueen K eskuskom itea 

su h tau tu u  m enshevism in edelläm ain ittu ih in  vastava l
lankum ouksellisiin  aineksiin?

2) Aikooko se k a tk a is ta  p ää ttäv ästi ja  lopullisesti 
välinsä n iiden kanssa?

3) Onko se o tta n u t tähän suun taan  edes ensim m äi
sen askeleen?

K aikki näm ä ovat kysym yksiä , jo ih in  em me löydä 
vas tau s ta  m enshevikkien Keskuskom itean „päätöslau
selm asta" em m ekä m enshevikkien käytännö llisestä  
to im innasta.

M utta k u itenk in  on epäilem ätöntä, e ttä  vain  p ää t
täväinen eronteko m enshevism in vastavallankum ouk
sellisista aineksista  voisi v iedä eteenpäin m enshevikkien 
K eskuskom itean nykyään  ju listam an  „keskinäisen sopi
m uksen" to teu ttam is ta .

„Pravda* Л®  ?34, 
lokakuun 39 pnä 1913 
A llekirjo itus: J . S  t а I i n


